函 経 工

令和４年（２０２２年）１１月１７日

  報道機関各位

函館市経済部工業振興課長

令和４年度「ポップアップショップ」開催に係る報道について（依頼）

このことについて，函館市では若者の創業支援事業の一環として，若手創業（予定）

者のテスト販売や顧客開拓，経営ノウハウ習得に役立てていただくことを目的に，無

印良品シエスタハコダテの集客力と発信力を生かし，同施設に短期間出店する「ポッ

プアップショップ」を実施することとしており，下記のとおり開催概要が決定しまし

た。

つきましては，ご取材・報道方につきまして，特段のご配慮を賜りますようよろし

くお願い申し上げます。

記

１ イベント名 ポップアップショップ

２ 日  時  令和４年（２０２２年）１２月２日（金)～１１日（日）

１０時～１８時

３ 会  場  無印良品シエスタハコダテ １階（函館市本町２４－１）

４ 主  催  函館市

５ 出 店 数  ２者（※出店者は別添リーフレットのとおり）

６ そ の 他  本年度２回目の開催となります。

        （１回目実施済：９月２日～１１日）

【連絡先】

函館市工業振興課長 米田 剛

電話：２１－３３２９

現在、大学3年生で将来起業を目指しており、その
一歩目にアパレルというものを選択し、ブランド運営
を行なっております。

ブランド名のBoyaG(ボーイアジー)は 「Boy is a
God」の略で、[Voyage：航海] から近い語感には、
冒険というイメージを感じさせます。“青春のひとと
きは夢や希望、情熱、そして仲間に溢れ、輝きある時
間。そんな少年心を持ち、その時間を冒険する姿はま
るで神のように輝かしい” そんなイメージをモチーフ
とするブランドです。コンセプトからもわかる通り、
夢や野望、目標がある若い方に手に取っていただけれ
ばと思っています。

POP

UP

SHOP

2022.12.2(FRI)-12.11(SUN)

10:00-18:00

函館市ポップアップショップでは
これから創業したい方、
創業して間もない方が
期間限定で出店します！

＠無印良品シエスタハコダテ１階

Baby’s Breath(かすみ草＝どんな風合いにも馴染む)
Calm(落ち着いたスタイル)
──世代や年齢問わず、どんな場所にも馴染むような
"日々の生活で長く愛せる"暮らしのアイテムを販売し
ていけたらと思っています。

現在はオンラインショップでの販売しか行っていな
いため、”手に取ってみてもらえる”という機会は初め
てです。

まずは少しでもたくさんの方に知ってもらいたいと
思っています。

代表 田鎖 優斗

BoyaG

（函館市本町２４-１）

インスタグラム

協力：株式会社 良品計画 無印良品シエスタハコダテ 主催：函館市経済部工業振興課

インスタグラムにて起業支援情報等掲載してます！

Baby's Breath -Calm-

インスタグラム

【陶器・季節もの雑貨、ファブリック】 【アパレル衣服】

	【函館市報道資料】令和4年度「ポップアップショップ」開催に係る報道について (2)
	完成版）ポップアップショップチラシ